MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.393

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.393

  DECRETO Nº 0113/2018                          Conde, 03 de Julho de 2018

Abre Crédito ESPECIAL para o fim
que especifica e da outras
providências.

 A Prefeita Constitucional do Município de CONDE
Paraíba no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Municipal, bem como fundamentado pela Lei Municipal Nº 0998,
Julho de 2018, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal
4.320/64.

   D E C R E T A:

 Art. 1º  - Fica Aberto ao Orçamento do Município
ESPECIAL no valor de R$ 3.000.000,00 (Três Milhões de Reais), para
reforçar a dotação abaixo discriminada:

 2.10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
    15.451.0016.1018 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
  4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES
 99001 Outras Destinações Vinculadas de Recursos
  do Exercício Corrente
 ..................................................................................
 TOTAL .........................................................

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ................................

 Art. 2º Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto
contará o Poder Executivo com a anulação das seguintes dotações).

 2.10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
    15.451.0016.1018 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
  3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
  JURÍDICA
 99001 Outras Destinações Vinculadas de Recursos
  do Exercício Corrente
 .....................................................................................

   4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES
 00101 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente
 .................................................................................
 TOTAL ..............................................................

 2.14.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
    12.361.0022.2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
  FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%
 3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL
  CÍVIL
                11201    Transferências do FUNDEB 60%

           Exercício Corrente
                       .................................................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA

MUNICÍPIO DE CONDE
                                                           Conde, 09 de julho de 2018

03 de Julho de 2018.

Abre Crédito ESPECIAL para o fim
que especifica e da outras

de CONDE, Estado da
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, bem como fundamentado pela Lei Municipal Nº 0998, de 03 de
Julho de 2018, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal

Município um Crédito
3.000.000,00 (Três Milhões de Reais), para

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM

Outras Destinações Vinculadas de Recursos - Recursos

..................................................................................3.000.000,00
TOTAL ......................................................................3.000.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ............................................3.000.000,00

Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto
com a anulação das seguintes dotações).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA

Outras Destinações Vinculadas de Recursos - Recursos

.....................................................................................200.000,00

Recursos do Exercício Corrente
........................................................................1.400.000,00

TOTAL ......................................................................1.600.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO

FUNDEB 60%
VANTAGENS FIXAS PESSOAL

ncias do FUNDEB 60% - Recursos do

..........................................................................................500.000,00

  3.1.91.13.01 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
 11201 Transferências do FUNDEB 60%
  Exercício Corrente
 .....................................................................................
 TOTAL ..........................................

 TOTAL DAS ANULAÇÕES.............................................

 Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 03

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do Contrato:00010/2017;
Nº do Aditivo: 02;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: ALEXANDRO SANTOS DA SILVA
Objeto: Aditivo de prazo em180 (cento e oitenta) dias ao contrato, a
contar do dia 30/06/2018 (primeiro dia posterior ao ultimo dia no qual
vigora o contrato original) estendendo
18 (dezoito) meses do contrato referente a aquisição de Gás Oxigênio
para atender a demanda da Secretaria Municipal de saúde.
Data de Vigência: de 02/10/2017 à 26/12/2018;
Data da Assinatura do Aditivo:28/06/2018

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXECUTIVO

LICITAÇÃO  E  COMPRAS

                   MUNICÍPIO DE CONDE

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
erências do FUNDEB 60% - Recursos do

Exercício Corrente
.....................................................................................900.000,00
TOTAL ......................................................................1.400.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................3.000.000,00

o entrará em vigor na data de sua publicação,
gindo seus efeitos para o dia 03 de julho de 2018.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Conde/PB;
SANTOS DA SILVA - EPP

Aditivo de prazo em180 (cento e oitenta) dias ao contrato, a
(primeiro dia posterior ao ultimo dia no qual

vigora o contrato original) estendendo-se até o dia 26/12/2018, totalizando
do contrato referente a aquisição de Gás Oxigênio

para atender a demanda da Secretaria Municipal de saúde.
Data de Vigência: de 02/10/2017 à 26/12/2018;

28/06/2018.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

LICITAÇÃO  E  COMPRAS